

**REKAPITULASI  
HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

Satuan Kerja : Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat  
Program : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum  
Kegiatan : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum Lintas Kab/Kota  
Sub Kegiatan : Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum  
Pekerjaan : Penyusunan Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah (DPPT) untuk Pembangunan SPAM Regional Kab. 50 Kota dan Kota Payakumbuh  
Lokasi : Kab. 50 Kota dan Kota Payakumbuh  
Tahun Anggaran : 2024 (APBD)

No	Uraian	Jumlah Biaya (Rp)
1.	BIAYA LANGSUNG PERSONIL	55.974.375,00
2.	BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL	16.097.700,00
	JUMLAH	72.072.075,00
	P P N 11 %	7.927.928,25
	T O T A L	80.000.003,25
	PEMBULATAN	80.000.000,00

TERBILANG : DELAPAN PULUH JUTA RUPIAH

Diketahui Oleh :  
Kuasa Pengguna Anggaran  
(KPA)

**Ir. DEDI RINALDI, M.Si**  
NIP. 19680622 199303 1 007

Padang, 10 Juni 2024

Dibuat oleh :  
Pejabat Pembuat Komitmen  
(PPKom)

**KISMAN, ST**  
NIP. 19680915 200212 1 012

**HARGA PERKIRAAN SENDIRI (HPS)**

Satuan Kerja : Dinas Bina Marga, Cipta Karya dan Tata Ruang Provinsi Sumatera Barat  
Program : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum  
Kegiatan : Pengelolaan dan Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum Lintas Kab/Kota  
Sub Kegiatan : Penyusunan Rencana, Kebijakan, Strategi dan Teknis Sistem Penyediaan Air Minum  
Pekerjaan : Penyusunan Dokumen Perencanaan Pengadaan Tanah (DPPT) untuk Pembangunan SPAM  
0 Regional Kab. 50 Kota dan Kota Payakumbuh  
Lokasi : Kab. 50 Kota dan Kota Payakumbuh  
Tahun Anggaran : 2024 (APBD)

**I. BIAYA LANGSUNG PERSONIL**

No.	Posisi	Satuan	Volume	Jumlah Orang Bulan	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah (Rp.)
1	2	5	6	7	8	9
I.	Profesional Staff					
1	Ketua Tim/Team Leader, S1. T. Planologi	OB	1,00	1,50	20.816.250,00	31.224.375,00
2	Tenaga Kelembagaan, S1. Ekonomi	OB	1,00	1,00	9.750.000,00	9.750.000,00
<b>Jumlah Biaya Tenaga Ahli</b>						<b>40.974.375,00</b>
II.	Personil Pendukung					
1	Surveyor	OB	2,00	1,00	5.000.000,00	10.000.000,00
2	CAD/CAM Operator, Juru Gambar	OB	1,00	1,00	5.000.000,00	5.000.000,00
<b>Jumlah Biaya Tenaga Pendukung</b>						<b>15.000.000,00</b>
<b>TOTAL BIAYA LANGSUNG PERSONIL</b>						<b>55.974.375,00</b>

**II. BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL**

No.	Uraian	Satuan	Volume	Harga Satuan (Rp.)	Jumlah (Rp.)
A.	<b>Biaya Kantor dan Peralatan</b>				
1	Biaya alat tulis kantor dan foto kopi	Ls	1,00	3.197.700,00	3.197.700,00
2	Biaya GPS	Ls	1,00	250.000,00	250.000,00
3	Pembuatan Peta Kerja	Ls	1,00	1.150.000,00	1.150.000,00
4	alat Bantu Lapangan (cat patok)	Ls	1,00	1.025.000,00	1.025.000,00
<b>Sub Total A.</b>					<b>5.622.700,00</b>
B.	<b>Biaya Survey Primer dan Sekunder</b>				
1	Survey dan Analisis Data	Ls	1,00	3.300.000,00	3.300.000,00
<b>Sub Total B.</b>					<b>3.300.000,00</b>
C.	<b>Biaya Sosialisasi dan Diskusi</b>				
1	Biaya Diskusi Laporan Akhir	Ls	1,00	3.150.000,00	3.150.000,00
<b>Sub Total C.</b>					<b>3.150.000,00</b>
D.	<b>Biaya Laporan</b>				
1	Laporan Pendahuluan	Buku	5,00	265.000,00	1.325.000,00
2	Laporan Akhir	Buku	5,00	300.000,00	1.500.000,00
3	Peta Pengukuran Peta Tanah dan Bangunan	Album	1,00	450.000,00	450.000,00
4	Softcopy Laporan (Flashdisk)	Buah	3,00	250.000,00	750.000,00
<b>Sub Total D.</b>					<b>4.025.000,00</b>
<b>TOTAL BIAYA LANGSUNG NON PERSONIL</b>					<b>16.097.700,00</b>

Diketahui Oleh :  
Kuasa Pengguna Anggaran  
(KPA)

**Ir. DEDI RINALDI, M.Si**  
NIP. 19680622 199303 1 007

Padang, 10 Juni 2024  
Dibuat oleh :  
Pejabat Pembuat Komitmen  
(PPKom)

**KISMAN, ST**  
NIP. 19680915 200212 1 012